(4306)  Monasterii  s.  Bartholomaei  de  Trisulto  Garthusiens.  ord.  tutelam  suscipit  einsque 
possessiones  nominatim  recensitas,  iura  ac  privilegia  confirmat  n  kal.  Oct.  indict  XIV 
fXV  Tr,)  incam.  dom.  ao  1211.  pont  ao  14o.  ||  1-i  Ep.  lib.  14  no  106  ed.  Bosquet  250;  ed. 
Baluze  II.  555;  Opp.  ed.  Migne  III.  467;  Tromby  Storia  V.  app.  57.  —  «Vinea  culturae 
caelestis.* 

(4309)  Archiepiscopo,  decano  et  T.  canonico  Thebanis  mandat,  faciant  ut  excommunica- 
tionis  sententia,  quam  Davaliensis  et  Cardicensis  episcopi  et  Nazarocensis  electus  in 
causa  super  domo  de  Iheracomite  ac  rebus  aliis  inter  fratres  militiae  Templi  et  Patra- 
censem  archiepiscopum  vertente  contra  eos ,  qui  praesumerent  istorum  sententiae  con- 
traire,  promulgarunt,  usque  ad  satisfactionem  idoneam  firmiter  observetur.  u  kal.  Oct. 
ao  14o.  f  I-i  Ep.  lib.  14  no  111  ed.  Bosquet.253;  ed.  Baluze  II.  557;  Opp.  ed.  Migne  III. 471. 
—  »Venerabiles  fratres  nostri.* 

(4310)  Avelonensi  episcopo,  thesaurario  et  T.  canonico  Thebanis  mandal,  fadant  ut  com- 
positio  inter  Atheniense  capitulum  et  eomndem  archiepiscopum  super  ipsius  ecclesiae 
reddidbus  ac  facultatibus  amicabiliter  inita  firmiter  observetur.  n  Kal.  Oct  ao  14o.  ||  I-i 
£p.  ed.  Bosqnet  254;  ed.  Balnze  U.  558;  Opp.  ed.  Migne  m.  471.  —  «Dilecti  filii  Athe- 
mense.« 

47» 
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(4311)  Thebano  capitulo  Femissionem  320  hyperperornm,  nomine  cmsticae  annuatim  Od- 

doni  de  Roca  domino  Atheniensi  redendorum,  a  Gaiifrido  principe  Achaiae  ad  quem 
ratione  feudi  dicta  crustica  pertinebat  factam  confirmat.  Kal.  Oct.  a*»  14».  '|  I-i  £p.  lio.  14 
no  110  ed.  Bosquet  253;  ed.  Baluze  II.  557;  Opp.  ed.  Migne  UL  470.  —  »Ex  parte  veslra.» 

(4312)  Priori  et  fratribus  Carthusiensibns  supplicantibus  decemit,  ut  presbyter  quidam 
Carthusiensis  ordinis,  qui  mulierem  quae  cum  eo  concubuerat  per  zonam  ludo  arripiens  ei 
abortum  intulerat^  possit  ministrar^  si  conceptus  nondum  erat  vivificatus;  alioquin  ab 
altaris  ofBcio  abstineat  iv  non.  Oct.  a»  14».  ||  1-i  £p.  lib.  14.  n»  107  ed.  Bo.squet  &1;  ed. 
Baluze  II.  556;  Opp.  ed.  Miffne  UI.  469;  Collect.  IV.  decret  lib.  5.  tit  6  de  hofnidd,  c.  4  in 
Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  682 ;  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  .5.  tit  12  de  homidd,  c  20  ap.  Boeh- 
mer  Corp.  II.  765;  ap.  Richter  Corp.  II.  773.  —  »Sicut  ex  vestrarum.« 

(4313)  (Jniversis  archiepiscopis  et  episcopis  ad  quos  iitterae  istae  pervenerint  mandat,  ut 
si  qua  fuerit  inter  Cisterciensis  et  Carthusiensis  ordinum  fratres  materia  litis  exorta, 
partes  suas  interponant  ad  pacem  inter  eos  amicabiliter  reformandam;  sin  minus,  cau- 
sam  mediante  iustitia  terminent  sine  sumptu  et  strepitu.  iv  non.  Oct  a«  14».  |  I-i  £p. 
lib.  14  no  108  ed.  Bosquet252;  ed.  Baluze  11.556;  Opp.  ed.  Migne  III.  469;  Manrique  An- 
naL  Cisterc.  III.  542; /ra^m.  m  Raynaldi  Ann.  a.  1211  8  23.  —  »Cum  inter  omnes.« 

(4314)  Henricum  Constantinopolitanum  imperatorem  rogat  et  monet,  ut  castrum  de  Situm 

•Grave  gerimus  et« 

(4315)  Abbate  et  conventu  S.  Maglorii  Parisiensis  referentibus  inhibet,  ne  de  cetero  archi- 
diaconus  Parisiensis  pro  installatione  ipsornm  abbatis  de  novo  in  sede  coUocandi  centum 
soiidos  Parisiensis  monetae  ab  eis  extorquere  attemptet  iii  non.  Oct  a®  14».  J  I  -  i  £p. 
lib.  14  no  143  ed.  Bosquet  284;  ed.  Baluze  II.  577;  Opp.  ed.  Migne  lU.  504.  —  »Cum  ex 
iniuncto.« 

(4316)  Tarasiam  reginam  et  S(anctiam)  filias  S(ancii)  quondam  regis  Portugalensis  tuendas 
suscipit  et  castrum  Montismaioris  et  villam  His^erra  (de  Segeira  Manr.)  quod  reginae 
Tarasiae,  et  castrum  de  Alanquer,  quod  S(anctiae)  filiae  dictus  pater  donavit,  eis  con- 
firmat   m  non.  (id.  Manr.)  Oct  a»  14».  >l  I-i  £p.  lib.  I4  n«  117  ed.  Bosquet  257;  ed.  Baluze 
II.  559;  Opp.  ed.  Migne  III.  474;  Manrique  Ann.  Cisterc.  III.  565;  Aguirre  Conc  Hisp.  V. 
162;  cf,  Raynaldi  Ann.  a.  1211  $  13.  —  »OIim  ad  petitionem.« 

(4317)  Viennensi,  Arelatensi,  Aquensi,  £bredunensi  et  Narbonensi  archiepiscopis  eorum- 
que  suffraganeis  et  universis  ecclesiarum  praelatis  per  ipsorum  provincias  constitutis 
mandaty  ut,  cum  (Raimundus)  Uticensis  episcopus  et'  ̂ Arnaldusjl  abbas  Cisterciensis apostolicae  sedis  legati  Tolosanos  cives  pro  favore  perfidi  comitis  Tolosani  et  tam  hae- 
reticorum  defensione  quam  receptatione  ruptariorum  excommunicationis  vinculo  inno- 
darint,  comitem  et  cives  praedictos  publice  denuntient  excommunicatos  et  ab  omnibus 
artius  evitandos.  m  non.  Oct  a»  14».  |{  Teulet  Layettes  I.  372.  n»  973.  —  »VenerabiIis 
frater  noster.« 

(4318)  Archiepiscopo  Compostellano,  Ulixbonensi  et  £gitaniensi  episcopis  significat,  se  M. 
filiae  Sancu  regis  Portugalensis  ea  confirmasse  quae  eidem  pater  testamento  le^averit; 
mandat  eis,  ut  si  quis  praedictam  nobiiem  super  bonis  praedictis  praesumpsent  mole- 
stare,  illum  a  praesumptione  sua  per  censuram  ecclesiasticam  compescant  Non.  Oct 
ao  14o.  II  I-i  £p.  lib.  14.  n»  116  ed.  Bosquet  256;  ed.  Baluze  II.  559;  Opp.  ed.  Nfigne  m.474; 
Aguirre  1.  c  162.  —  »OIim  ad  petitionem.* 

(4319)  £idem  archiepiscopo ,  Zamorensi  et  Astoricensi  episcopis  significat,  se  Tarasiae 
reginae  et  S(anctiae)  filiabus  Sancii  regis  Portugalensis  ea  confirmasse  quae  eisdem  pater 
testamento  legaverit;  mandat  eis,  ut  si  quis  j)raedictas  nobiles  super  bonis  praedictis  prae- 
sumpserit  molestare,  illum  a  praesumptione  sua  per  censuram  ecclesiasticam  com- 
Sescant    Non.  Oct  a»  14».  |>  I-i  £p.  lib.  14.  n»  118  ed.  Bosquet  257;  ed.  Baluze  II.  559; 
'pp.  ed.  Migne  III.  475.  —  »OIim  ad  petitionem.* 

(4320)  Compositionem  quam  F.  prior  et  P.  cantor  Alcobatiae  iudices  a  sede  apostolica 
deiegati  super  libertate.  exemptione  ac  aliis  rebus  S.  Vincentii  Ulixbonensis  inter  prio- 
rem  conventuraque  dicti  monasterii  et  episcopum  Ulixbonensem  fecerunt,  confirmat 
Non.  Oct.  ao  14«.  \\  I-i  £p.  lib.  14.  no  119  ed.  Bosquet  258;  ed.  Baluze  II.  560;  Opp.  ed.  Migne 
III.  475;  Aguirre  I*.  c.  162.  —  «Cum  a  nobis.> 

(4321)  Abbati,  superiori  et  sacristae  Alcobatiae  Ulixbonens.  dioc  mandat,  ut  compositio  in 
no  4320  memorata  inviolabiliter  observetur.  Non.  Oct.  a©  14o.  |!  I-i  Ep.  lib.  14  no  120  ed.  Bos- 
quet  258 ;  ed.  Baluze  II.  560;  Opp.  ed.  Migne  III.  475 ;  Aguirre  L  c  16^  —  >Dilecti  filii  prior.« 

(4322)  Archipresbytero  S.  Laurentii,  abbati  S.  Gemini  et  S.  Mariae  Novae  et  S.  Angeli  de 
Spata,  S.  Stcphani  de  Platea  Fraianorum  relaxationem  procurationum,  quam  Raynerius 
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Viterbiensis  episcopas  eis  iadalsit,  confirmat    vin  id.  Oct.  a®  14».  f  I-i  Ep.  lib.  14.  n9  113 
ed.  Bosquet2c4;  ed.  Baluze  II.  558;  Opp.  ed.  Migne  III.  472.  —  •Cum  a  nobis.« 

(4323)  Abbati  S.  Stephani  Bononiensis  et  magistro  Gregorio  decretorum  doctori  Bononiae 
conmioranti  mandat,  ut  Alexandrinum  episcopum  ab  executione  pontificalis  et  sacerdo- 
talis  officii  publice  suspendant,  »at  eias  exemplo  slmilia  ceteri  agere  pertimescant*. 
IV  id.  Oct.  ao  14«.  ||  1-i  Ep.  lib.  14  n«>  114  ed.  Bosquet  255;  ed.  Baluze  II.  558;  Opp.  ed. 
Migne  III.  472;  (Sartius)  De  archigymn.  Bonon.  profess.  I.  n.  174;  Moriondus  Mon.  Aquens. 
11.23;  c/.  Raynaldi  Ann.  a.  1211  $20.  —  »Iliias  testimonium  invocamas.« 

(4324)  M.  filiam  Sancii  guondam  regis  Portugalensis  cum  bonis  omnibus  sub  b.  Petri  et 
sua  protectione  suscipit  et  tam  Baucias,  Tuias  et  Aoruca  auae  iam  dictus  pater  et 
mater  eius  ipsi  donaverunt,  quam  haereditates  quas  ei  nobiUs  mulier  V.  Egee  nominey  quae 
eam  nntrivit  et  adoptavit  in  filiam,  baereditario  iure  concessit,  auctoritate  apostolica 
confirmat.  m  id.  Oct  a»  14o.  1  I-i  £p.  lib.  14  no  115  ed.  Bosquet  256;  ed.  Baluze  II.  559; 
Opp.  ed.  Migne  III.  473;  Aguirre  Conc.  Hisp.  V.  161;  cf.  Raynald.  I.  c.  $  13.  —  »Olim  ad 
petitionem.« 

Tarasiam  reginam  etc.i  •m  id.  Oct  ao  14«.«  ||  Manrique  Ann.  Cisterc.  lU.  565,  vid,  1211» 
Oct.  5.  no  4316. 

(4325)  lohannem  regem  Anglorum,  qui  treugas  cum  Philippo  rege  Francorum  sedi  apo- 
stolicae  significaverat,  rogat  ut  nunc  ad  Terrae  sanctae  succursum  soUicite  ac  potenter 
intendat  xiv  kal.  Nov.  a»  14«>.  1|  Rymer  Foed.  I.  50  (104);  Bouquet  Rec.  XIX.  543;  I-i  Opp. 
ed.  Migne  IV.  213.  n»  164  —  -Litteras  quas  nobis.« 

(4326)  Compositionem  inter  (lohannem)  abbatem  conventumque  de  Los  al.  de  Laade  ex 
parte  una  et  (Guichardum)  priorem  monachosque  S.  Salvii  de  Valentianis  ex  altera 
super  quibusdam  possessionibus  grangiae  apud  Frangeres  confirmat.  iv  kal.  Nov.  a»  14».  i| 
Brequigny  Dipl.  11.  il  1147;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  210.  —  »£a  quae  iudicio.- 

(4327)  (Alberico)  archiepiscopo  Remensi  eiusque  sufiVaganeis,  abbatibus^  prioribus,  deca- 
nis,  archidiaconis  et  aliis  ecclesiaram  praelatis  per  Remensem  provinciam  constitutis 
praecipit,  at  excommunicationis  sententia  percellant  laicos  et  ab  officio  suspendant 
monacnos  et  clericos,  qui  ab  abbate  et  fratnbus  Laudanensibus  decimas  exi^ere  prac- 
sumpserint  de  novalibns  vel  de  aliis  terris,  auas  propriis  manibus  vel  sumptibus  exco- 
lunt,  vel  de  animalium  nutrimentis.  n  kal.  Nov.  a»  14<».  ||  Buzelinus  Gallo-Flandria383; 
Miraei  Opp.  dipL  II.  842;  Manrique  Ann.  Cisterc.  III.  438.  —  »Audivimas  et  aodientes.* 

(4328)  Caesarau^ustano  et  Tyrasonensi  episcopis  et  R.  Lain  archidiacono  laccensi  Oscensis 
dioc.  committit  inquisitionem  in  ecclesia  Pampilonensi  et  mandat  eis,  ut  capitulo  eius- 
dem  dent  eligendi  sibi  pontificem  liberam  facultatem.  alio  deposito.  Non.  Nov.  a»  14».  || 
1-i  Ep.  lib.  14  no  122  ed.  Bosquet  259;  ed.  Baluze  II.  560;  Opp.  ed.  Migne  III.  476;  Aguirre 
Conc.  Hisp.  V.  163.  —  -Ne  vinea  Domini.« 

(4329)  (Andreae)  Lundensi  et  (Alberto^  episcopo  Rigensi  (Ripensi  Bosg.)  mandat,  ut  contra 
menoacem  Strangonem  civem  Lunaensem,  qui  per  suggestionem  falsitatis  in  quarto 
affinitatis  gradu,  quo  snam  contingebat  uxorem,  a  sede  apostolica  dispensationis  litte- 
ras  impetraverat,  statuant  quod  canonicum  sit  vn  id.  Nov.  a»  I4o.  {|  I-i  £p.  lib.  14  n»  121 
ed.  Bosquet  258;  ed.  Baluze  II.  560;  Opp.  ed.  Migne  III.  476;  Gruber  Orig.  Livon.  2%; 
Bunge  Livl.  UD.  I.  30.  no  22;  Scr.  rer.  Livon.  1. 365.  no  17;  Liljegren  Svenskt  dipL  1. 165. 
no  l'^  —  »Ad  nostram  noveritis.* 

(4330)  (Petro)  episcopo,  (lohanni)  abbati  S.  Victoris  et  cancellario  Parisiensibus  mandat, 
ut  aa  iustum  moderamen  redigant  (Herveum)  comitem  Nivernensem,  si  gravare  voluerit 
abbatem  et  conventum  Virziliacenses,  qui  ei  1500  marcas  argenti  super  procurationibus 
duabus  annnatim  exactis  mutuo  concesserant  ea  lege,  ut  pro  anaquaque  procuratione 
moderata  50  libris  Altisiodorensis  monetae  contentus  sit  n  id.  Nov.  ao  14o.  |{  I-i  Ep. 
lib.  14  no  123  ed.  Bosquet  260;  ed.  Baluze  IL  561;  Opp.  ed.  Migne  IIL  47a  -  «Dilecti 
filii  abbas.« 

(4331)  (Herveum)  episcopum,  abbatem  S.  Lupi  et  decanum  Trecenses  ad  biennium  delegat, 
ut,  quoties  ab  abbate  et  conventu  Virziliacensibus  requisiti  fnerint,  ad  complementum 
iustitiae  eisdem  exhibendum  compellant  (Odonem)  Burgundiae  ducem  ter  vel  quater  in 
anno  villas  eorum  occasione  cuiusdam  consuetudmis  denraedantem.  n  id.  Nov.  ao  14«.  || 
I-i  Ep.  lib.  14  no  124  ed.  Bosquet  261;  ed.  Baluze  II.  562;  Opp.  ed.  Migne  III.  479.  —  «Cum 
sicuf  dilectis.« 

(4332)  (Petro)  episcopo,  (lohanni)  abbati  S.  Victoris  et  magistro  Roberto  de  Corzon  cano- 
nico  Parisiensibus  mandat^  ut,  si  Philippus  Francorum  rex  quaestiones  inter  (Herveum) 
comitem  Nivernensem  et  abbatem  monachosque  Virziliacenses  ortas  sine  firmatione 
dnelli  terminare  non  potuerit,  ip$um  comitem  ad  satisfaciendum  de  damnis  et  iniuriis 
ab  eo  illatis  aut  inferendis  per  excommnnicationis  et  interdicti  sententias  compellant, 
hac  commissione  usque  ad  triennium  osurL    Id.  Nov,  ao  14o.  ||  I-i  Ep.  lib.  14  no  126  ed. 
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Bosquet263;  ed.  BaliizeII.563;  Opp.  ed.  MigneIII.481;  Bonquet  Rec  XIX.  543.  —  «Non 
solum  zelus.«  • 

*  Scriptum  e^t  super  hoc  (Hen'eo)  comiti  NiverneDsi; 
»  »       »        •     ̂ lulippo)  regi  Franconixn. 

(4333)  (Petro)  arcbiepiscopo  Senonensi,  (Herveo)  episcopo  et  decano  Trecensibus  mandat^ 
ut,  si  controversia  (Manassis)  Aurelianensis  episcopi  et  Ursionis  camerarii  Philippi 
Francorum  regis  ad  saecularem  iudicem  pertineat,  utpote  de  feodo  regio,  sententiam 
interdicti  latam  in  praedicti  camerarii  terram  relaxent.  xvi  kal.  Dec.  a»  i4p.  ||  I  -  i  Ep. 
lib.  14  no  128  ed.  Bosguet  267;  ed.  Baluze  11.565;  Opp.  ed.  Migne  111.485;  Duchesne 
Hist.  Franc.  scr.  V.  720;  Bouquet  L  c.  546.  —  »Sicut  ailectus  filius.« 

(4334)  (Bemardo)  Gebennensi  episcopo,  abbati  de  Abundantia  et  priori  de  Coudamina 
manaat,  ut  inquisita  super  criminibus  (Amadei)  Bisuntini  archie^iscopi  veritate  quod 
canonicum  l^erit  appellatione  postposita  statuant  et  causam  suflicienter  instructam  ad 
ipsius  examen  remittant  xvi  kal.  Dec.  a»  14».  Ii  I-i  £p.  lib.  14.  n»  125  ed.  Bosquet  261; 
ed.  Baluze  II.  562;  Opp.  ed.  Migne  lil.  479.  —  •Dilectis  filiis  Humberto.- 

(4335)  (lohanni)  abbati  et  conventui  de  Los  a/.  de  Laude  octo.modios  frumenti  annuos, 
quos  Balduinus  comes  Flandrensis  et  Hainon.  eorum  monasterio  concesserat,  confirmat 
XV  kal.  Dec.  a^  14».  ||  Br^uigny  DipL  IL  n.  1148;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  211.  -  »  Solet 
annuere  sedes.> 

(4336)  (Petro)  Senonensi  archiepiscopo  et  suffiraganeis  eius  praecipit,  ut  excommunicent 
garochianos  suos,  qui  infra  monasterii  Virziliacensis  pertmentias  crucibus  terminatas 
ominem  capere.  mvadere  vel  ei  quamlibet  ofiensionem  irrogare  praesumpserint. 

XIV  kal.  Dec.  a»  14^.  Jl  I-i  £p.  lib.  14.  n»  127  ed.  Bosquet  266;  ed.  Baiuze  IL  565;  Opp.  ed. 
Migne  III.  484.  —  •Chim  quieti  Virziliacensis.* 

*  In  eundem  tnodum  (Rainaldo)  Lugdunensi  archiepiscopo  et  sufiraganeia  eius. 

(4337}  Fpiscopo  £sculano  mandat,  ut  clericis  in  sacris  ordinibus  constitutis  tabellionatus 
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Dec.  2 

ic.  Opp.  ] 

Greg.  IX.  lib.  3.  tit  50  n«  elerici  c.  8  ap.  Bbehmer  Oorp.  II.  6^;  ap.  Richter  Corp.  II.  634. 
—  •Sicut  te  accepimus.» 

(4338)  Abbatem  et  conventum  de  Dunfermelyn  protegendum  suscipit,  spedaliter  antem 
universas  possessiones  et  alia  bona  eis  confirmat.  u  kaL  Dec.  a«  14».  ||  Registrum  de 
Dunfermelyn  162.  n»  246.  —  >Cum  a  nobis.* 

(4339)  (Philippum)  regem  Francorum  monet,  ut  compescat  ipsius  iustitiarios  per  Nor- 
manniam  constitutos  et  alios  regiae  ditioni  subiectos,  qui  praetextu  criminis  usurarum 
bona  pro  salute  animarum  decedentium  in  eleemosynam  ao  ipsis  donata  fisco  refl^io  in 
iuris  ecclesiastici  detrimentum  applicare  contendunt  iv  non.  Dec.  a»  14».  |{  I-i  £p.  lib.  14 
no  131  ed.  Bosquet  269;  ed.  Baluze  II.  567;  Opp.  ed.  Migne  III.  487;  Bessin  Concil.  Roto- 
mag.  prov.  1. 109;  Bonquet  Rec.  XIX.  547.  —  «Smcerae  caritatis  affectio.* 

*  Scriftum  est  (lohanni)  abbati  S.  Victoris,  W.  archidiacono  et  cancellario  Parisiensiy  ut 
aictum  regem  ad  hoc  inducanU 

(4340)  Universis  episcopis  in  quorum  episcopatibus  malefactores  Corbeiensis  monasterii 
conmiorantur  mandat,  ut  parochianos  suos  ad  restitutionem  possessionum  eidem 
monasterio  ablatarum  per  censuram  ecclesiasticam  compellant  m  non.  Dec.  a»  14».  i 
I-i  £p.  lib.  14.  no  142  ed.  Bosquet  284;  ed.  Baluze  11.576;  Opp.  ed.  Migne  UI.  504.  — 
"Quanto  amplius  Corbeiense.« 

(4341)  Albanensi  electo,  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut,  si  quos  luniores  canonioos  in 
ecclesiis  suis  invenerit  idoneos  ad  gradum  sacerdotii  assnmendum,  illos,  ut  se  ad  su- 
periores  ordines  faciant  promoveri,  per  subtractionem  beneficiorum  compellat  ni  non. 
Dec.  ao  14«.  |i  I-i  £p.  lib.  14.  n»  130  ed.  Bosquet  268;  ed.  Baluze  IL  566;  Opp.  ed.  Migne 
III.  487.  —  >Ad  ancfientiam  nostram.* 

(4342)  Decano  et  capitulo  capellae  ducis  Divionensis  possessiones  ao  libertates  eidem 
capellae  ab  Hugone  dnce  Burgundiae  concessas  et  in  charta  data  a«  1172*)  ao  ibi  de 
verbo  ad  verbum  relata  declaratas  confirmat  n  non.  Dea  a»  14»  ( 15«  i2o6.)  ||  I-i  £p. 
lib.  14.  n»  164  ed.  Baluze  II.  588;  Opp.  ed.  Migne  lU.  525;  Robertus  Gall.  christ,  append. 
79.  —  »Cum  a  nobis.> 

*  Legitur  ap.  Miraeum  Notitia  ecclesiar.  Belgii  428. 

(4343)  Abbate  et  conventn  de  Dunfermel^^n  supnlicantibus  inhibet,  ut  nullus  ab  eis  pro- 
curationes  insoUtas  nraesnmat  exigere.  vn  la.  Dec.  a«  14».  ||  Registrum  de  Dunferme- 
lyn  162.  n»  247.  —  •Oum  ad  refrenandnm.* 
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(4344)  Abbati  et  conventni  de  Dnnfermelyn  indnlget,  nt  in  parochialibus  snis  ecclesiis 

iiceat  eis  sacerdotes  eiigere  et  diocesano  episcopo  praesentare.  m  id.  Dec.  a»  14o.  ||  Re- 
gistnun  de  Dunfermelyn  162.  n»  248.  —  »Cnm  a  noDis.« 

(4345)  Magistro  Roberto  rRainato  Duch.)  de  Corzon  canonico  Parisiensi  et  coniudicibus 
eins  praecipit,  ne  Walterus  dominns  de  Avenis,  qui  ad  Terram  sanctam  proficisci 
voverat,  ulterius  moiestetur  eo  anod  votum  suum  exequi  distuleriL  cum  ipse  (Haimardo) 
Suessionensi  et  (Gaufrido)  Meldensi  episcopis  ac  Longipontis  aobati  manaaverit.  ut 
eidem  Waltero  duationem  peregrinationis  concedant,  donec  terra  eins,  quam  B(ocnar- 
dus)  frater  istius  subdiaconus  cantor  quondam  ecclesiae  Laudunensis,  clericali  habitn 
abiecto,  hostiliter  devastabat,  assecnrata  fuerit  ni  id.  Dec.  a»  14».  i|  1-i  Ep.  lib.  14.  n»  133 
ed.  Bosquet  274;  ed.  Balnze  11.  570;  Opp.  ed.  Migne  III.  493;  Duchesne  Hist  Franc.  scr. 
V.721;  Bouquet  Rec.  XIX.  547.  -  -Dilectus  fiUus  nobiUs.. 

(4346)  Abbati  et  conventui  S.  Germani  de  Pratis  Parisiensis  significat»  set.  cum  sententiam 
excommunicationis  in  Wiilelmum  militem,  filium  nobilis  mulieris  H.  oe  Nongento,  pro- 
mui^atam  praeceperit  observari,  donec  de  iniuriis  et  damnis  monasterio  s.  Germani 
illatis  satisfecerit,  confirmare  ac  roborare  diffinitivam  sententiam,  quam  a  secundis  et 
tertiis  iudicibus  approbatam  idem  Willelmus  violenter  infringebat.  Id.  Dec.  a»  14».  || 
I-i  Ep.  lib.  14.  no  13S  ed.  Bosquet  270;  ed.  Baluze  II.  567;  Opp.  ed.Migne  III.  48a  —  -Cum 
olim  ex.« 

(4347)  Abbati  et  conventui  de  Dunfermelyn  forestum  de  Vueth,  quod  Robertus  de  Londofi 
regis  Scotiae  filins  eomm  monasterio  concessit,  auctoritate  apostolica  confirmat.  xm  kaL 
lanr.  a»  14«.  ||  Registrum  de  Dunfermelyn  163.  n<>  249.  —  -Cum  a  nobis.« 

(4348)  Priori  et  conventui  Grandimontensibus  mandat,  ut  clericos  gnosdam  Cistercienses 
statuta  ordinis  violata  querentes  et  a  priore  excommunicatos  in  eorum  cellis  recipi 
faciant,  cum  eisdem  beneficium  absolutionLs  impendi  fecerit  et  commisserit  (Geraldoj 
archiepiscopo  Bituricensi  ac  abbatibus  duobus  Cisterciensibus,  ut  in  Grandiinontensi 
coenobio  reformerit  quae  ibi  invenerint  deformata.  ix  kal.  lanr.  a»  14«.  |l  1-i  £p.  lib.  14. 
no  145  ed.  Bosquet  285;  ed.  Baluze  IL  577;  Opp.  ed.  Migne  lU.  505;  Manrique  AnnaL 
Cisterc.  IIL  542.  —  «Venientes  ad  apostolicam.* 

(4349)  Compositionem  inter  b.  m.  Martinum  abbatem  S.  Vedasti  Atrebatensis  ex  parte  una 
et  1.  quondam  et  eius  heredes  Bethunienses  advocatos  ex  altera  super  quibusdam  trans- 
actionibus  talliarum,  ro^ationum,  violentarum  exactionum  et  aliarum  rerum  in  prae- 
sentia  bon.  mem.  Samsonis  Remensis  archieplscopi  initam  abbati  et  conventni  S.  Vedasti 
confirmat.  ix  kal.  lanr.  a»  14«.  ||  I-i  £p.  Ub.  14.  n»  135  ed.  Bosquet  275:  ed.  Balnze  II.  571 ; 
Opp.  ed.  Mi^ne  III.  494;  Duchesne  Hist.  g^ndaL  de  la  maison  de  B^tnnne,  preuv.  32.  — »Cum  a  nobis.« 

(4350)  (Alberto)  lerosolymitano  patriarchae  apostolicae  sedis  legato  mandata  dat  de 
electione  magistri  Durandi  in  Nicosiensem  arcniepisco))um;  »si  vel  impetitus  non  fuerit 
vel  extiterit  absolutus^  tu  ipsum  praecipias  consecrari  ac  deinde  conferas  ei  pallium.« 
III  kal.  lanr.  a«  14».  II  I-i  £p.  lib.  14.  n»  134  ed.  Bosquet  274;  ed.  Baluze  IL  570;  Opp.  ed. 
Migne  UL  494.  —  »Praesentata  nobis  electione.* 

(4351)  Abbati  et  conventui  de  Dnnfermelyn  Passaginm  Re^nae  et  iuxta  Inuirket(in)  quan- 
dam  terram  auae  Terra  hospitalis  vocatnr,  et  in  australi  parte  passagii  quasdam  terras, 
qnas  cl.  m.  M(alcoImus)  rex  Scociae  cum  Hbertatibus  snis  hospitau  de  passagio  Re- 
ginae  ad  eos  snoctanti  contuUt,  confirmat  m  kal.  lanr.  a»  14«».  ||  Registrum  de  Dunfer- 
melyn  163.  n«  &0.  —  >Cum  a  nobis.* 

(4352)  £ccleaiae  s.  £vasii  de  Casali  tutelam  suscipit  praeposito  eiusque  fratribns  peten- 
tibus,  statuens  ut  ordo  canonicus  secundum  b.  Augustim  regulam  perpetuo  ibidem  ob- 
servetur.  omnesque  eius  possessiones  ac  bona^  quorum  plura  nominatim  recenset,  iura 
ac  priviiegia  confirmat.  m  kaL  lanr.  indict  aV.  incain.  dom.  a»  1211.  pont.  a»  14«.  ||  I-i 
Ep.  lib.  14.  no  136  ed.  Bosquet  275 ;  ed.  Baluze  U.  571 ;  Opp.  ed.  Migne  lU.  495  et  IV.  212. 
no  163;  De-Conti  Notiz.  stor.  di  Casale  II.  356;  mutila  ap.  Ughelli  Ital.  sacra  IV.  570.  — 
•Piae  postulatio  voluntatis.» 

(4353)  Abbati  et  conventui  Corbeiensibus  sententiam  diffinitivam,  quam  pro  eis  contraW. 
advocatum  Bethuniae  super  quibusdam  talliis  et  exactionibus  quas  dictus  advocatus 
indebite  eorum  hominibus  imponebat  iudices  a  sede  apostollca  delegati  protulemnty 
confirmat.  nkal.  lanr.  a»  14«.  ||  I-i  £p.  lib.  14.  n»  141  ed.  Bosquet  283;  ed.  Baluze  II.  576; 
Onp.  ed.  Mi^e  BI.  503;  Duchesne  Hist  g^n^aL  de  la  maison  de  Bethune,  preuv.  88.  — »Cum  a  nobis.« 

Indtci  Turritano.  Sine  nota  ehronoL  ||  Cod.  dipL  Sardin.  1. 31&  n»  21,  vid.  1203.  (Mart  1—15). no  1861. 

1212. 
(4354)  lohanni  abbati  et  conventni  S.  Pauli  monasterium  s.  Benedicti  sub  Pentoma  con- 
strnctum  in  territorio  Nepesino,  quod  ad  ius  et  proprietatem  ecclesiae  Romanae  nullo 
mediante  pertinet,  de  apostoUcae  sedis  munifioentia  concedit,  ut  per  S.  PauU  monachos 
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de  cetero  idem  monasterium  ordinetnr,  et  illud  snb  b.  Petri  nrotectione  snscipit  statnens, 
nt  eivs  possessiones  ac  bona  illibata  pemianeant.  iv  non.  lanr.  indict.  XV.  incam.  dom. 
ao  1211.  pont.  ao  14o.  |  I-i  £p.  lib.  14.  n»  164  ed.  Balnze  II.  590;  Opp.  ed.  Migne  III.  527: 
Margarini  BuU.  Casin.  II.  242;  L.6alletti  Del  primicero  della  s.  sede  apost.  (Roma  1776.  4») 
333.  —  "Illos  christiana  devotio.« 

(4355)  Capitnlo  ecclesiae  s.  Evasii  de  Casali  sententias  de  subiectione  ecclesiae  s.  Ger- 
mani  de  Paciliano  latas  coniirmat,  narrata  longa  causae  serie.  iv  non.  lanr.  a»  14«.  || 
I-i  Ep.  lib.  14.  no  137  ed.  Bosquet  277;  ed.  Baluze  II.  572;  Opp.  ed.  Migne  III.  496.  — 
•Cum  dilecti  filii.> 

(4356}  (Lotbario)  Vercellensi  et  (lacobo)  Taurinensi  episcopis  et  abbati  de  Lucedio  Ver- cellens.  dioc  scribit  de  eodem  argumento  eisque  mandat,  ut  ad  componendum  inter 
Casalenses  et  Pacilianos  supcr  pueris  suis  in  Casalensi  ecclesia  baptizandis  impendant 
diligens  studium.  m  non.  lanr.  ao  14o.  ||  De-Conti  Notiz.  stor.  di  Casale  II.  357.  —  »Cum 
dilecti  filii.« 

(4357)  Abbate  et  conventu  de  Dunfermelvn  postulantibus  inhibet,  ut  nulli  liceat,  in  eos 
aut  eomm  clericos,  ecclesias  et  capelfas  absque  manifesta  et  rationabili  causa  excom- 
municationis  vel  interdicti  sententiam  promulgare,  eic,  Non.  lanr.  ao  14o.  i|  Registmm  de 
Dunfermelyn  164.  no  251.  —  »Cum  a  nobis.« 

Priori  Grandimontensi:  »vni  id.  lanr.  ao  14o.«  l>  Cooquelines  Bnllar.  III.  147;  Bnllar.  Rom. 
ed.  Taurin.  III.  256^  vid.  1212.  lanr.  10.  no  4361. 

(4358)  (Henrico)  episcopo  et  (Berengario)  custodi  Argentinensibus  mandat,  ut  circa  pur- 
^at'onem  Reimboldi  de  haeretica  pravitate  accusati  taliter  procedant,  »qnod  morbus 
iste,  qui  serpit  ut  cancer,  per  vestram  sollicitudinem  circumspectam  perfecte  curetur.« 
V  id.  lanr.  ao  14o.  ||  I-i  Ep.  lib.  14  no  138  ed.  Bosquet  282;  ed.  Baluze  11. 576;  Brdquigny 
Dipl.  II.  n.  1101;  I-i  Opp.  ed.  Migne  III..502  et  IV.  214;  cf^  Bohmer  Regest.  1198—1254. 
p.  321.  no  310.  —  »Licet  apud  iudices.- 

(4359)  P.  praepositum  Ebredunensem  subdiaconnm  suum  protegendnm  cum  omnibus  bonis 
suscipit  et  specialiter  ei  praeposituram  et  canoniam  EDredunensis  ecclesiae  confirmat. 
IV  id.  lanr.  ao  14o.  ||  I-i  £p.  lib.  14.  no  139  ed.  Bosquet  282;  ed.  Baluze  II.  576;  Opp.  ed. 
Migne  III.  502.  —  »Cum  a  nobis.- 

(4360)  P.  subdlacono  suo  praeposito  et  capitulo  Ebredunensibus  respondet,  praebendamm. 
vacantium  coUationem,  si  infra  semestre  tempus  non  fnerint  collatae,  nec  ab  archiepi- 
scopo  ad  praepositum  nec  a  praeposito  ad  archiepiscopum  devolvi,  sed  ad  superiorem 
transire,  nisi  archiepiscopus  non  ut  ijraelatus  sed  ut  canonicus  cum  praeposito  habeat 
ius  collationis.  iv  id.  lanr.  ao  14o.  |,  I-i  £p.  lib.  14.  n*  140  ed.  Bosquet  283;  ed.  Baluze  11. 
576;  Opp.  ed.  Migne  III.  503;  Collect.  IV.  decret  lib.  3.  tit.  3  de  conc,  praeb,  c.  2  in  Augu- 
stini  Tarrac  Opp.  IV.  655;  int  Decr.  Greg.  IX.  Iib.3.  tit8  de  conc.  praeb.  c  15  ap.  Boeh- 
mer  Corp.  II.  461  {adscripta  ao  1210);  ap.  Richter  Corp.  II.  ̂ l.  —  •PostulasUs  per  sedem.- 

(4361)  Priori  Grandimontensi  mandat,  ut  capitula  quaedam  a  priore  per  litteras  exposita 
ac  ibi  de  verbo  ad  verbum  annotata  secundum  expositionem  observari  faciat  iv  (vm 
Cocq.)  id.  lanr.  ao  14o.  ||  I-i  £p.  lib.  14.  no  144  ed.  Bosquet  284;  ed.  Baluze  II.  577:  Ghap.  ed. 
Migne  III.  504;  Cocciuelines  BuIIar.  IIL  147.  no  79;  Bulhir.  Rom.  ed.  Taurm.  IIL  ̂   — 
»Cum  quaedam  capitula.« 

(4362)  G.  presbvtero  petenti  donationem  quandam  reddituum,  quae  altari  ss.  Petri  et  Pauli 
in  ecclesia  Silvanectensi  jpro  uhius  presbyteri  sustentatione  facta  est,  confirmat  in  id. 
lanr.  ao  14o.  ||  Brequigny  Dipl.  II.  n.  1149;  1-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  214.  —  »Iustis  petentium 

precibus.« (4363)  (Albcrto)  patriarchae  lerosolymitano  apostolicae  sedis  legato  mandat,  exhortetur 
fratres  militiae  Tem^li  et  Hospitalis  necnon  reges  et  principes  orientalis  pmvinciae, 
ut  ad  redemptionem  illomm  qui  Alexandriae  sint  captivi  per  congniam  commutationem 
intendant  et  contra  persecutores  fidei  christianae  potentibus  armis  utantnr*  Id.  lanr. 
ao  14o.  ;!  I-i  £p.  lib.  14.  no  147  ed.  Bosquct  287;  ed.  Baluze  II.  579;  Opp.  ed.  Migne  III.  507; 
partim  ap.  Raynald.  Ann.  a.  1212  $  44.  —  »Reccpinius  litteras  dolorious.* 

(4364)  Electo  et  praeposito  Colocensibus  [Kalocsa]  mandat,  ut  magistmm  R.  in  praeposi- 
tura  Cibiniensi  instituant  xv  kal. Febr. ao  14o.  i|  I-i  £p.  lib.  14.  no  153  ed.  Bosquet 292; 
ed.  Baluze  II.  582;  Opp.  ed.  Migne  UI.  513;  Katona  Hist  crit  V.  135:  Fejer  Cod.  dipl.  111. 
1. 114;  Teutsch  u.  Fhmhaber  UB.  I.  (Font  rer.  Austr.  2.  Abth.  XV.)  la  no  11.  —  «Sicut 
dilectus  filius.* 

(4365)  (Nicolao)  patriarchae  Alexandrino  significat^  se  ad  petitionem  eius  (Alberto)  patriar» 
chae  lerosolymitano  apostolicae  sedis  legato  mandasse,  exhortetur  fratres  militiae 
Templi  et  Hospitalis  nec  non  reges  et  principes  orientalis  provinciae,  ut  ad  redemptio- 
nem  illomm  qui  Alexandriae  ac  Bab^loniae  sint  captivi  per  congmam  commutationem 
intendant  et  contra  persocutores  fidei  christianae  potenubus  armis  utantur.    Ceterum^ 
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com  praefati  captiyi  non  habeant  nisi  quendam  vetulum  sacerdotem  (lui  eis  possit  mi- 
nistrare  divina,  concedit  patriarchae,  ut  unum  ex  ipsis  in  ecclesiasticis  ministeriis  eru- 
ditum  in  diaconum  promoveat  xv  kal.  Febr.  a»  14«.  |'  I-i  £p.  Ub.  14  n»  146  ed.  Bosquet 
286;  ed.  Baluze  II.  578;  Opp.  ed.  Migne  III.  506;/r<2^m.  ap.  Raynald.  Ann.  a.  1212  $  44.  — 
•Gratum  gerimus  et> 

(4366)  Universos  captivos  christianos  in  Alexandiia  et  Babylonia  constitutos  consolatur 
eisque  notificat  quae  pro  ipsorum  redemptione  fecit  xiv  kal.  Febr.  a»  14».  !'  I-i  £p.  Ub.  14. 
n«  148  ed.  Bosquet  288;  ed.  Baluze  II.  579;  Opp.  ed.  Migne  III.  509.  —  -Recepimus  litte- 
ras  doloribus.« 

(4367)  (Herveo)  episcopo^  decano  et  archidiacono  Trecensibus  scribit  de  (lohanne  de  Can- 
delis)  canceilario  Pansiensi,  qui  a  volentibus  scholas  regere  iuramentum  fidelitatis  vel 
obedientiae  ac  interdum  pecuniae  pretium  nitebatur  extorquere,  pro  motu  proprio  in- 
carcerans  delinquentes  etc.  »Cum  igitur  tempore  quo  vocavimus  Parisius  stndio  Utte- 
rarum,  nunquam  scholares  viderimus  sic  tractari,  eidem  cancellario . .  dedimus  in  prae- 
ceptis,  ut  huiusmodi  res  corrigat«  Mandat  eis,  ut,  si  ille  hoc  mandatum  adimplere 
neglexerit,  eum  ab  hac  praesumptione  censura  ecclesiastica  composcant.  xni  kal.  Febr. 
ao  14».  ,  Jourdain  Ind.  chronoL  3.  n»  15^  male  ad  a.  1210.  —  •Miramur  non  modicum.* 

(4368)  Decano  et  capitulo  S.  Aniani  praecipit,  ne  ullus  canonicomm  praebendae  suae 
fructus  perciplat,  nisi  per  dimidium  annum  ad  minus^  dierum  numero  interpolatim  vel 
continue  computato,  residentiam  fecerit;  ei  etiam,  nisi  horis  matutinaUbus  vel  missa- 
rum  solemnus  vel  vespertinis  laudibus  personaUter  interfuerit,  dies  inutUes  computen- 
tur.  xin  kal.  Febr.  a»  14».  )  I-i  £p.  Ub.  14.  n»  151  ed.  Bosquet  290;  ed.  Baluze  Ii.  580; 
Opp.  ed.  Migne  III.  510;  Rob.  Hubert  Antiq.  de  St.  Aignan  d^Orleans,  preuv.  137.  —  >Sicut exhibita  nobis.* 

(4369)  Hugoni  praeposito  et  fratribus  Ulciensis  ecclesiae  Ubertatem  eUgendi  praepositum 
et  potestatem  inveniendi  et  repraesentandi  capellanos  in  ecclesiis  quas  possident  aucto- 
ritate  apostoUca  confirmat.  xni  kaL  Febr.  a<»  14».  ji  (RivauteUa)  Ulciens.  ecclesiae  char- 
tar.  24.  n«  21.  —  »Cum  ecclesia  in.« 

(4370^  (Hugoni)  praeposito  et  conventui  ecclesiae  s.  LaurentU  Ulciensis  ecclesiam  s.  Mar- 
tini  ae  Caumuncio  [Chaumont]  cum  omnibus  pertinentiis  confirmat  xm  kaL  Febr.  a»  14».  || 
RivauteUa  L  c.  24.  n»  22.  -—  »Cum  a  nobis.« 

(4371)  (lohanni)  abbatiS.  VictorisParisiensis  inhibet,  ne  absolutionis  beneficium  impendat 
scholaribus  Parisiensibus,  qui  alibi  quam  Parisius  manus  violentas  in  clericos  inieGe- 
rint  X  kal.  Febr.  (sub  [!!  Bul,)  w>  14«.  i  I-i  £p.  Ub.  14.  n»  150  ed.  Bosquet  289;  ed.  Baluze 
II.  580;  Opp.  ed.  Migne  lU.  510;  Bulaeus  Hist  univers.  Paris.  HL  63;  cf.  Raynaldi  Ann. 
a.  1212  $  9.  —  »Sicut  ex  Utteris.*